産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・イノベーション小委員会

評価ワーキンググループ（第３８回）

議事要旨

日時：平成 29年７月４日（火曜日）10時 30分～12時 00分

場所：経済産業省別館 1階 114各省庁共用会議室

出席者

小林座長、亀井委員、齊藤委員、高橋委員、浜田委員

議題

１． 平成２９年度中間・終了時技術評価実施計画について（報告）

２． 技術に関する事業の評価について（審議）

スマートモビリティシステム研究開発・実証事業（プロジェクト）【中間評価】

３． その他

議事概要

１．「平成２９年度中間・終了時技術評価実施計画について（報告）」について、事務局よ

り説明を行った。

２．技術に関する事業の評価について（審議）

「スマートモビリティシステム研究開発・実証事業（プロジェクト）技術評価結果報告

書（中間評価）（案）」について担当課室から説明があったのち、審議を行い、ワーキング

グループとしてのコメントを付与することとなった。

３．その他

（１）「経済産業省研究開発事業の平成２８年度追跡調査及び追跡評価の結果」について、

事務局より説明を行った。

（２）「「経済産業省技術評価指針に基づく標準的評価項目・評価基準」の 改正に係る主

な論点（案）」について、事務局より説明を行った。

お問合せ先

産業技術環境局 研究開発課 技術評価室

電話：03-3501-0681

FAX：03-3501-7920